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Konsortial-/Ansprechpartner 2024: 
 

Organisation Kontakt Telefon Email 

Böhringer Ingelheim Pharma GmbH & Co. KG Herr Thomas Gauza 06132 - 77 5701 Thomas.gauza@boehringer-
ingelheim.com 

Deichmann SE Frau Alexandra Tscherepanja 0201 – 8676 519 Alexandra_Tscherepanja@deichmann
.com 

Dr. Pietsch Holding GmbH & Co. KG Jannik Pollmann 02561 – 77 263 pollmann@pietsch.de 

SIEMENS AG Herr Mike Kamphuis 0172 - 1899072 mike.kamphuis@siemens.com 

Förderverein für Theater- und Veranstaltungs-
techniker Berlin e.V. (FTVT Berlin e.V.) Herr Bernd Langbein 0177 - 83 49 599 blg.langbein@gmail.com 

Hwk Aachen Frau Christine Erben 0241 471-232 christine.erben@hwk-aachen.de  

Handwerkskammer Berlin Frau Susanne Boy 
Frau Julia Weber 

030 - 259 03 338 
030 259 03 - 339 

s.boy@hwk-berlin.de 
weber@hwk-berlin.de 

Handwerkskammer Braunschweig Frau Martina Sommer 04131 712-162 martina.sommer@hwk-bls.de 
 

Handwerkskammer der Pfalz Frau Francesca Venturella 0631 – 3677 145 fventurella@hwk-pfalz.de 

Handwerkskammer Dortmund Frau Svenja Höhfeld 0231 - 5493 431 Svenja.Hoehfeld@hwk-do.de 

Handwerkskammer Düsseldorf Frau Rebecca Hof 0211 – 8795 608 rebecca.hof@hwk-duesseldorf.de 
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Organisation Kontakt Telefon Email 

Handwerkskammer Frankfurt (Oder) Herr Mateusz Krzyzanowski 0335 - 5619 169 Mateusz.Krzyzanowski@hwk-ff.de 

Handwerkskammer für Ostthüringen Herr Andreas Jörk 0365 – 8225 187 joerk@hwk-gera.de 

Handwerkskammer Hannover Frau Merla Prietz 0511 - 545 6229 51 prietz@hwk-hannover.de 

Handwerkskammer Koblenz Frau Petra Laudemann 0261 – 398 337 petra.laudemann@hwk-koblenz.de 

Handwerkskammer Münster Herr Andreas Bendel 
Frau Julia Wedderkopf 

0251 – 705 1464 
0251 705-1460 

andreas.bendel@hwk-muenster.de 
julia.wedderkopf@hwk-muenster.de 

Handwerkskammer Oldenburg Frau Kerstin Grundmann 0441 – 232 276 grundmann@hwk-oldenburg.de 

Handwerkskammer zu Köln 
Herr Bastian Hermanns 
Frau Karina von Rijswijk 
Frau Héloise Dumond 

0221 – 2022 470 
0221 – 2022 266 
0221 - 2022 246 

hermanns@hwk-koeln.de 
karina.van.rijswijk@hwk-koeln.de 
heloise.dumond@hwk-koeln.de 

Industrie- und Handelskammer Koblenz Frau Tatjana von Lübken 0261-106-249 vonLuebken@koblenz.ihk.de | 

Industrie- und Handelskammer zu Köln Frau Marie Hoffmann 0221 – 1640 6832- Marie.Hoffmann@koeln.ihk.de 

Industrie- und Handelskammer Potsdam Frau Jana Boese 0331 - 2786 437  jana.boese@ihk-potsdam.de 

Industrie- und Handelskammer Nordwestfalen Frau Sarah Timmer  0251 707 482 Sarah.Timmer@IHK-
NordWestfalen.de 

John-F. Kennedy-Schule Herr Karl Neher 0711 - 9302 320 kneher@jfk-schule.de 

Berufskolleg Ernährung, Sozialwesen, Technik 
in 
Geilenkirchen 

Herr Andreas Rode 02451-98250 rod@berufskolleg-geilenkirchen.de 
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Leo Statz-Kolleg Herr Julian Thelen 0160 - 6457683 thelen@leo-statz-berufskolleg.de 

BBS1-Gifhorn Frau Mareike Striecks 05371 943610 Mareike.Striecks@bbs1-gifhorn.de 

Berufsbildungszentrum Schleswig Herr Eckart Oehmke 04621-9660-0 omk@bbzsl.de 

Stadt Solingen Herr Martin Hückeler 0212 – 2902195 m.hueckeler@solingen.de 

Stadt Krefeld Frau Sandra Hansen 02151 - 861093 sandra.hansen@krefeld.de 

Landeshauptstadt Hannover Frau Licia Biotti 0511 168 30591 Licia.Biotti@hannover-stadt.de 
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